
Государственное автономное учреждение 
дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования Пермского края»

(ГАУ ДПО «ИРО ПК»)

ПРИКАЗ

«17» января 2025 г.

Об организации и проведении краевой 
мультиолимпиады «#Я_МОЛОДец» 
для молодых педагогов Пермского края

В целях исполнения приказа Министерства 
Пермского края от 18 декабря 2024 года № 26-01-06- 
государственного задания на оказание государствен^

№01.01-05/1 2

образования и науки 
1357 «Об утверждении 
ых услуг (выполнение 

работ) государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования Пермского 
края» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го, 
работы «Научно-методическое обеспечение» и. 5.7.4.' 
модели наставничества педагогических работников», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести для молодых педагогов в возрасте до 35 л
включительно, имеющих постоянное место работы в общеобразовательных 
организациях в муниципальных образованиях Пермсю 
до 3 лет включительно, краевую мультиолимпиаду < _
мультиолимпиада) на базе структурного подразделения Центр непрерывно 
повышения профессионального мастерства педаг 
(далее - ЦНППМПР).

2. Обеспечить организацию и проведен 
начальнику структурного подразделения ЦНППМПР

шов», раздела 2 части 2
3. «Реализация целевой

ет

юкого края и стаж работы 
«ОМОЛОДец» (далее: -

огических работник
го
ов

:ие мультиолимпиады 
Чистяковой Н.Д.

3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение
организационно-методического отделамультиолимпиады методиста

ЦНППМПР Коновалову О.В.
4. Утвердить прилагаемое Положение о прове£ 

(Приложение).
5. Контроль за исполнением приказа возл^ 

директора ГАУ ДПО «ИРО ПК» Волкову Л.В.

ении мультиолимпиаДы

жить на заместителя

Директор



к Приь 
от 17.0

Приложение 
.азу ГАУ ПО «ИРО ПК» 
1.2025 г. №01.01-05/12

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении краевой мультиолимп 

«#Я_МОЛОДец» для молодых педагогов Пермского
иады 
края

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и 

краевой мультиолимпиады «#Я_МОЛОДец» для 
Пермского края (далее - мультиолимпиада).

1.2.
автономное учреждение дополнительного профессис 
«Институт развития образования Пермского края» (да. 
ПК»).

1.3. Мультиолимпиада проводится в рамках 
наставничества в Пермском крае.

2. Цели и задачи мультиолимпиа

регламент проведени
молодых педагоге

я
в

Организатором мультиолимпиады является государственное 
нального образованйя 
лее - ГАУ ДПО «И₽6

реализации системы

ДЫ

2.1. Мультиолимпиада проводится с целью создания условий для 
общеобразовательныхвовлеченности в профессию молодых педагогов 

организаций Пермского края.
2.2. Задачи:
-Совершенствовать методический уровень молодых учителей.
-Стимулировать интерес молодых педагогов 

образовательной практике эффективных методов и 
условиях реализации ФГОС НОО, ООО, СОО.

-Поддержать начинающих педагогов эмоционально, способствовать 
укреплению их веры в себя.

3. Участники мультиолимпиад

к использованию в 
приемов обучения в

ы
3.1.В мультиолимпиаде могут принять участие молодые педагоги 

место работы 
альных образовани

возрасте до 35 лет, имеющие постоянное 
общеобразовательных организациях в муницип; 
Пермского края и стаж работы до 3 лет.

3.2. Выдвижение кандидатов может проводиться администраци

: в 
в 

цях

ей 
общеобразовательного учреждения или самостоятельно потенциальным 
участником мультиолимпиады.

3.3. Количество участников мультиолимпиады от однрго 
общеобразовательного учреждения не ограничивается.

и умения из школьного3.4. Участники должны иметь базовые знания
курса по разным предметам, в том числе русского языка, математики, 
литературы, истории, географии, черчения, астрономии, английского языка, а 
также педагогической этики.

4. Порядок организации и проведения мультиолимпиады



а
р

4.1. Общее руководство организацией и проведением онлайн-квиз^ 
осуществляет Организационный комитет (далее - Оргкомитет) 
(Приложение).

4.2. Оргкомитет мультиолимпиады выполняет следующие функции:
-осуществляет разработку настоящего Положения;
-организует приём заявок, информационную прддержку, проведений 

мультиолимпиады;
-определяет список участников мультиолимпиады;
-комплектует задания мультиолимпиады;
4.3. Мульти олимпиада проводится в два этапа:
Первый заочный этап - с 15 января до 05 февраля 2025 года - подач 

заявок, выполнение отборочных заданий-допуска и отбор участников. Отбо; 
будет производиться по результатам выполнения отборочных заданий.

Второй очный этап - 07 февраля 2025 года - проведение 
мультиолимпиады в ЦНППМПР ГАУ ДПО «ПРО ПК1» по адресу: г. Пермь, 
ул. Бородинская, 35-а. Начало в 12.00.

4.4. Заявка и выполненные задания-допуск для участия в 
мультиолимпиаде подаются через заполнение Google Формы 

s.gle/L6EucrRRgDB9HWLLA в срок до 30 января 2025 года. 
После установленного срока заявки и задания-допуск приниматься не будут!
https://form

4.5. 05 февраля 2025 года до 17.00 ч. список участников отборочного 
этапа размещается на Сетевом сообществе педагогов Пермского края 

 и сайге 
ЦНППМПР https://cub.iro.pe ollow/molodye-pedagogi
http://educomm.iro.perm.ru/groups/molodye-pedagogi-l/news

rm.ru/f
4.6. Мультиолимпиада состоит из занимательных «уроков», каждый цз 

которых включает в себя одно или несколько однотипных заданий, для 
выполнения каждого задания на «уроке» дается фиксированное время.

4.7. Участие в мультиолимпиаде бесплатнбе, проезд до места
||проведения очного этапа - за счет направляющей стороны.

4.8. Контакты для связи ответственного за проведение 
мультиолимпиады - Коноваловой Оксаны Владимировны, методиста 
организационно-методического отдела ЦНППМПР, телефон 8(342)223-33-^2, 
эл.почта ovk2811 @mail.ru

5. Состав жюри мультиолимпи^ды
5.1. В состав жн 

наставники из состава 
«НАСТАВНИКИ» педагогических работников Пермс

6. Подведение итогов, награждение победителей мультиолимпиады
6.1. Участники мультиолимпиады получаю 

выполненные задания. Оформление итогового 
формируется путем суммирования баллов по 
«уроков».

6.2. Участники, набравшие максимальное количество баллов, согласно

профессионально-общественного объединения 
кого края.

нот баллы за правиль 
рейтинга участников 

итогам занимательных

рейтингу, считаются победителем (победителями) 
награждаются электронными дипломами ГАУ ДПО «

и
ИРО ПК».

призера?ни,

https://form
http://educomm.iro.perm.ru/groups/molodye-pedagogi-l/news
rm.ru/f
mailto:ovk2811_@mail.ru


этапа не позднее 216.3. Всем участникам мультиолимпиады очного 
февраля вручаются электронные сертификаты ГАУ ДПО «ИРО ПК».

6.4. Всем организаторам и членам жюри мультиолимпиады не 
позднее 21 февраля вручаются благодарственные письма ГАУ ДПО «НРС 
ПК».

6.5. Итоги мультиолимпиады будут размещены на Сетевом сообществ^ 
педагогов Пермского края  
pedagogi-1 /nev/s и сайте ЦНППМПР ГАУ ДПО «ИРО ПК>[> 
https://cub.ir follow/molodye-pedagogi

http://educomm.iro.perm.ru/groups/molodye7

o.perm.ru/

http://educomm.iro.perm.ru/groups/molodye7
o.perm.ru/


Приложение 
к Положению о проведении 
краевой мультиолимпиады 

«#Я_МОЛОДец>: 
для молодых педагогов 

Пермского края

Состав Оргкомитета краевой мультиолимпиады «#Я МОЛОДец» 
для молодых педагогов Пермского края

Волкова Лилия Викторовна ь директора ГАУ 
•>, доцент, кандидат

- заместител 
ДПО «ИРО ПК 
педагогических наук, председатель

Коновалова Оксана Владимировна
- методист 
методического 
непрерывного 
профессиональц 
педагогических 
государственного 
учреждения 
профессиональ: 
«Институт 
Пермского

ого

организационно- 
отдела Центра ■ 

повышения 
мастерства 
работников 

автономного , 
дополнительного

льного образования
развития образования

края»
ГАУ ДГ

> (далее - 
ДПО «ИРО ПК»),

секретарь

Члены Оргкомитета:

Калинникова
Лариса Николаевна

Красносельских Ольга Евгеньевна

начальник управления общего,
Фо образования
ия Министерству

дополнительно
и воспитан:
образования и науки Пермскогб
края,
- главный пб

Семенова Юлия Александровна

информационно:
Молодежной п
с обществен^ 
образования 
участник 
общественного 
«НАСТАВНИКИ» 
работников 
(по согласовав

- методис^ 
методического

специалист
1Й работе:
политике и связям 
ностью Профсоюза 

Пермского края, 
профессионально- 

объединения 
педагогически^

Пермского края 
ию)

отдела



Тарутина Виктория Анатольевна
ГАУ ДНО «ИРО
- учитель М 
для обучающ 
председатель 
педагогов Пермс 
профессионально-общественного

ЦК»
]ру «Школа №154 
ихся с ОВЗ», 
Совета молодых 
:кого края, участник

Чистякова Наталия Дмитриевна

объединения
педагогических
Пермского края
- начальник

«НАСТАВНИКИ» 
работников 

по согласованию)
ЦНППМПР ГАУ

ДНО «ИРО ПК»


